
Tento měsíc

yfyitopad

Obsah

14 KRÉMOVÁ POLÉVKA 
14 PEČENÝ KRÁLÍK 
14 SLANÝ KOLÁČ 
40 HUSÍ HODY 
81 MAKOVÉ BUCHTY

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
10 CO JÍST V LISTOPADU
Posilte imunitu a nadopujte se česnekem. Sluší 
polévce, králíkovi i slanému pečivu.
2; VELKÁ ČTYŘKA
Pesto není jen bazalka a olej. Vyzkoušejte naše 
podzimně laděné variace s dýní nebo řepou.
2- VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ
Vraťte se do dětských let, šachovnicový dort je 
ta nejzábavnější stavebnice.
4L MARTINA SVATÉHO HUSIČKA
Vánoce jsou ještě daleko, přesto je důvod, proč 
se těšit na listopad: husí hody. Máme pro vás 
recept na klasiku i specialitu z Kréty.
44 AMERICKÝ SEN PODZIMU
Páje uctívá celá Amerika, pro jejich hravost 
a variabilitu je máme rádi i my. Upečte si 
nejlepší podzimní kousky.

KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme pro vás nejzajímavější recepty 
z kuchařky Vtipné kaše od Věry Strnadové 
a víme, proč ji máte chtít.
72 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ 
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.
76 CUKRÁŘSKÝ DUEL 
Redaktorka Tereza a bloggerka Petra se 
utkaly v cukrářském souboji. Dáte si kořeněný 
milkshake, nebo perníkové dortíky?
98 MYSLET NA ZÍTŘEK 
Rozmazlená Scarlett O'Harová se nad 
pečenými batáty ofrňovala, později byla ráda, 
že nějaké našla a nakrmila rodinu.

Rozhovor s podnikatelem Sanjivem Surim
0 proměně gastronomické scény, charitě
1 o vztahu к Praze. Zkuste i nejlepší recepty 
z jeho restaurace V Zátiší.
58 HOSPODÁŘ JE VÍC NEŽ LOVEC
Zjistěte, jaké radosti i starosti má moderní 
myslivec a proč je zvěřina lepší než biomaso.
6t SALABKA PLNÁ PODMANIVÝCH 
EMOCÍ
Přečtěte si, jak se změnila kuchyně v restauraci 
Salabka, kdo ji vede i co tam ochutnat.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PŘEDKRM

YAIČ ÍMI. VYS
75 CO VÍTE O... KUKUŘIČNÉ MOUCE
Přečtěte si, proč do vaření zařadit kukuřičnou 
mouku, strouhanku či krupici i na co se 
nejlépe hodí.
78 KYSANÉ ZELÍ
Zkuste doma udělat kysané zelí. Je to snazší, 
než myslíte.
8 DO SVĚTA NEBO ZA PEC
Kynuté buchty s mákem by měl umět každý. 
Naučíme vás ty nejlepší a nejvláčnější.
85 ARAŠÍDOVÉ MÁSLO
Arašídové máslo je víc než pomazánka. Víme, 
jak s ním vylepšit těsta, krémy i slaná jídla. 
Začněte s omáčkou ke kuřeti.

Víme, kam v listopadu vyrazit a kde se dobře 
najíst.
28 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, že dobří zaměstnanci jsou 
trumfem každé restaurace. Proč je těžké je najít 
a kde si jich nejvíc cení?
80 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Dýhový chlebíček vás nadchl, přeměnili jste ho 
v dorty, cupcaky i na bábovku.
90 NEJJIŽNĚJŠÍ VINICE
Přečtěte si, jak dlouhou cestu urazilo víno, než 
se uchytilo na Novém Zélandu. Je výjimečné 
a my radíme, které ochutnat.
9Z TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

86 MAKEOVER: BRAMBOROVÉ 
TAŠTIČKY S UZENÝM MASEM
Šéfkuchař Radek David nás naučil 
předkrmovou variaci na knedlíky plněné 
uzeným. Jeho taštičkám propadnete.
88 TESTUJEME: MLÝNEK NA MASO
Známe výhody a nevýhody elektrických 
i ručních mlýnků.

C ESTOVA \T
70 UŽIJTE Sl VÍKEND NA LETNÉ
Výjimečná pražská čtvrť láká na muzeum, galerii 
i trendy kavárny.
92 HARMONIE S APETITEM
Dobře se dnes najíte i v horách. Vyrazte 
do Špindlerova Mlýna a zkuste naše oblíbené

TÉMA
30 NA CHARITU DÁVÁM AŽ 
POLOVINU ZISKU

PŘEDPLAŤTE Sl GURMET
A DOSTANETE SPECIÁL Z EDICE 

чтя VAŠE ZDRAVÍ, KTERÝ OBSAHUJE 
250 SKVĚLÝCH RECEPTU.

restaurace. Nezklamou vás.

• “'"<*№*10«*»

8 gurmet listopad 2017


